Alterar a Estrutura Organizacional de Unidades Administrativas

do Centro Campus do Sertão da Universidade Federal de Sergipe

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e
considerando:

o Memorando nº 225/2022/CAMPUSSER, de 14 de setembro de 2022;

a Resolução nº 21/2022/CONSU, de 14 de julho de 2022;

o disposto no Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, que dispõe sobre o Sistema de
Organização e Inovação Institucional do Governo Federal (SIORG);

a necessidade de ajustes na estrutura organizacional de unidades administrativas da
Universidade no SIORG, conforme disposto no Anexo da Portaria nº 1088/2021/GR;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a estrutura organizacional de unidades administrativas do Centro Campus do
Sertão da UFS, disposta no Anexo da Portaria nº 1088/2021/GR, conforme demonstrado a seguir.

ATOS DA REITORIA 41/2022 UFS - 07/10/2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
GABINETE DO REITOR

PORTARIA N° 1074 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022

Unidade
Organizacio
nal Nível 1

Unidade
Organizacio
nal Nível 2

Unidade
Organizacio
nal Nível 3

Unidade
Organizacio
nal Nível 4

Sigla Cargos Qtd Funçã
o

Campus do Sertão CAMPUSSE
R Diretor 1 CD3

        Vice-Diretor 1 CD4

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de
Serviço da Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho

REITOR

Coordenador
da Clínica
Veterinária

1 FG4

Coordenador
do Refeitório
Universitário

1 FG4

Coordenador
de Curso
(Chefe de
Departament
o)

5 FCC

  Coordenação Administrativa CADMSER Coordenador 1 FG2
  Coordenação Acadêmica CACSER Coordenador 1 FG4